



## Bovipol Holding ApS

Teglårdsparken 106, 5500 Middelfart  
CVR-nr. 34730482

## Årsrapport 01.07.2018 - 30.09.2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
13.03.2020

---

**Jesper Engsig Christensen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2018/19	8
Balance pr. 30.09.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2018/19	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Bovipol Holding ApS  
Teglårdsparken 106  
5500 Middelfart

CVR-nr.: 34730482  
Hjemsted: Middelfart  
Regnskabsår: 01.07.2018 - 30.09.2019

## Direktion

Jesper Engsig Christensen, direktør  
Jimmi Enevoldsen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Tværkajen 5  
Postboks 10  
5100 Odense

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at være holdingselskab og derved eje kapitalandele i andre selskaber, samt investeringsvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et resultat på (278) t.kr., hvorefter selskabets egenkapital pr. 30.09.2019 udgør 6.093 t.kr.

Øvrige forhold vedrørende udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold fremgår af note 1 til årsregnskabet.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2018/19

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(7.500)</b>	<b>(7.500)</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(191.882)	(145.878)
Andre finansielle omkostninger		(910)	(27)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(200.292)</b>	<b>(153.405)</b>
Skat af årets resultat	3	(77.476)	33.750
<b>Årets resultat</b>		<b>(277.768)</b>	<b>(119.655)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		(277.768)	(119.655)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(277.768)</b>	<b>(119.655)</b>

# Balance pr. 30.09.2019

## Aktiver

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		10.033.085	10.033.085
<b>Finansielle aktiver</b>	4	<b>10.033.085</b>	<b>10.033.085</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>10.033.085</b>	<b>10.033.085</b>
Udskudt skat		0	77.476
<b>Tilgodehavender</b>		<b>0</b>	<b>77.476</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>0</b>	<b>77.476</b>
<b>Aktiver</b>		<b>10.033.085</b>	<b>10.110.561</b>

**Passiver**

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført overskud eller underskud		6.012.544	6.290.312
<b>Egenkapital</b>		<b>6.092.544</b>	<b>6.370.312</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.930.541	3.730.249
Anden gæld		10.000	10.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.940.541</b>	<b>3.740.249</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>3.940.541</b>	<b>3.740.249</b>
<b>Passiver</b>		<b>10.033.085</b>	<b>10.110.561</b>

Going concern	1
Usikkerhed ved indregning og måling	2
Eventualforpligtelser	5
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6
Koncernforhold	7

# Egenkapitalopgørelse for 2018/19

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	80.000	6.290.312	6.370.312
Årets resultat	0	(277.768)	(277.768)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>80.000</b>	<b>6.012.544</b>	<b>6.092.544</b>

# Noter

## 1 Going concern

Årets resultat udviser et resultat på (278) t.kr., hvorefter selskabets egenkapital pr. 30.09.2019 udgør 6.093 t.kr.

Ledelsen anser resultatet som værende utilfredsstillende.

Markedet for juletræer har i de seneste år været under prispres, hvilket har påvirket antallet af solgte juletræer i selskabets polske dattervirksomhed i negativ retning i forhold til de af koncernen udarbejdede budgetter for 2018/19 herunder er prisen på juletræer også presset i markedet.

Dette forhold har haft en naturlig afledt effekt på koncernens likviditetsmæssige situation. De nuværende kreditrammer, som er stillet til rådighed for koncernens pengeinstitut, forventer ledelsen er tilstrækkelige for den kommende sæson. Ledelsen har fokus på udvikling af koncernens aktiviteter og på tilpasning af omkostninger til koncernens drift. Ledelsen forventer således et forbedret resultat for de kommende regnskabsår, hvor koncernens juletræskulturer skal optimeres.

Datterselskabet har via ekstern partner igangsat opsætning af 10 store vindmøller, der forventes at skabe en fast og stabil indtægt i de kommende år.

Som følge heraf finder ledelsen det velbegrundet, at årsregnskabet aflægges efter going concern principper. Denne forudsætning er behæftet med den naturlige usikkerhed, der ligger i markedsvilkårene for branchen.

## 2 Usikkerhed ved indregning og måling

I Selskabets datterselskab er indregnet varebeholdninger, som består af biologiske aktiver i form af juletræer, som måles til dagsværdi. Vi skal gøre regnskabsbruger opmærksom på, at der er stor usikkerhed forbundet med fastsættelsen af dagsværdien, hvilket har betydning for værdiansættelsen af datterselskabets værdi.

## 3 Skat af årets resultat

	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Ændring af udskudt skat	77.476	(33.750)
	<b>77.476</b>	<b>(33.750)</b>

#### 4 Finansielle aktiver

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>
Kostpris primo	10.033.085
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>10.033.085</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>10.033.085</b>

<b>Kapitalandele i dattervirksomheder</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
Nordpol Trees Sp. Z o.o.	Polen	Sp. Z o.o.	100

#### 5 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med FU I ApS som administrationsselskab, og hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

#### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for moderselskabets bankgæld, som på statusdagen udgør 63.624 t.kr., er givet pant i kapitalandele i tilknyttede virksomheder med regnskabsmæssig værdi 10.033 t.kr.

#### 7 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Silvamax A/S, Middelfart.
